



Proposta del Servizio Tecnico Logistico n. 439 del 19/09/2016

*Deliberazione del Commissario Straordinario
n° 375 del 20 SET 2016*

Oggetto: Approvazione Quadro economico rimodulato e Affidamento lavori complementari al **COMPLETAMENTO IMPIANTISTICO E RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA P.O. DI LANUSEI – RISTRUTTURAZIONE ALA SUD – USCITA DI SICUREZZA ALLA BASE DELLA SCALA ALA SUD E RISTRUTTURAZIONE ALA NUOVA SECONDO PIANO ONCOLOGIA CUP B23J12000560001 – CIG ZBF1B3DEBE – Ditta Pisano Bruno Costruzioni S.r.l. (P.I. 03213380920)**

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

SU PROPOSTA del responsabile del Servizio Tecnico-Logistico;

PREMESSO che:

- con Delibere CIPE 78/2011, 93/2012 e 40/2014 è stato approvato il programma di interventi di cui ai fondi FSC 2007-2013;
- in data 18/12/2014 è stata stipulata la convenzione per l'attuazione del programma tra la RAS e la ASL4 di Lanusei;
- con Deliberazione n. 449 del 10/12/12 e n. 182 del 21/05/2015 è stato nominato responsabile del Procedimento l'ing. Gabriella Ferrai dipendente collaboratore tecnico dell'Asl n. 4 di Lanusei;
- con Deliberazione n. 361 del 25/09/2015 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dell'intervento in oggetto (con un importo totale di progetto pari a € 280.000,00) e indetta una procedura aperta per l'affidamento dei lavori di Completamento impiantistico e ristrutturazione edilizia del P.O. di Lanusei – Ristrutturazione ala sud e ristrutturazione ala nuova secondo piano oncologia;
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 65 del 22.02.2016 sono stati approvati gli atti di gara e affidati i lavori all'impresa Pisano Bruno Costruzioni Srl, con sede a Selargius e gli stessi sono in corso di esecuzione;

DATO ATTO che:

- che a seguito dell'aggiudicazione si è verificata una disponibilità pari a € 44.546,86, pertanto è necessario rimodulare il quadro economico del progetto esecutivo approvato, destinando le risorse disponibili per la realizzazione di ulteriori lavori complementari e di completamento al progetto principale finalizzati all'ottimizzazione degli obiettivi del finanziamento;
- l'impresa Pisano Bruno Costruzioni Srl sta procedendo alla realizzazione dei lavori di cui sopra che insistono nei locali destinati alla ristrutturazione dell'oncologia, in merito ai quali ha presentato richiesta



motivata di proroga ritenuta meritevole di approvazione dal Responsabile del Procedimento, sentito il direttore dei lavori, allegata sotto la lettera C al presente atto;

- al fine di rendere operativo il nuovo reparto risultano necessari alcuni interventi per il completamento funzionale quali la pavimentazione in gomma e il rivestimento delle pareti necessari per l'accreditamento della unità operativa, oltre alla realizzazione di ulteriori interventi di dettaglio, non ricompresi nelle opere principali in corso di realizzazione da parte della ditta Pisano Bruno Costruzioni Srl, aggiudicataria dei lavori a seguito di procedura aperta;
- l'importo relativo all'esecuzione di tali opere risulta inferiore alla soglia di € 40.000,00 di cui all'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e pertanto è stata consultata l'impresa presente in cantiere;
- l'impresa Pisano Bruno Costruzioni Srl ha fatto pervenire all'Azienda in data 19.09.2016 prot. 196534, un preventivo, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per l'esecuzione degli interventi complementari e di completamento di cui sopra, per un importo pari ad € 33.065,30, i cui oneri di sicurezza sono ricompresi nel contratto principale che si svolge contemporaneamente, oltre I.V.A. al 10%, che si ritiene congruo e coerente con le esigenze dell'amministrazione;

RITENUTO, PERTANTO, OPPORTUNO

- approvare il quadro economico rimodulato a seguito dell'aggiudicazione dei lavori principali;
- affidare i lavori complementari e di completamento alla ristrutturazione edilizia P.O. di Lanusei – ristrutturazione ala sud – uscita di sicurezza alla base della scala ala sud e ristrutturazione ala nuova secondo piano oncologia per un importo netto di € 33.065,30;
- concedere la proroga richiesta per i lavori principali da cui deriva la nuova scadenza contrattuale in data 31/10/2016;

VISTO Il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO Il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell'articolo 32 comma 7 dell'Atto Aziendale;

VISTO l'art. 9 della legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, avente ad oggetto "norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012" che prevede l'adeguamento organizzativo ed il commissariamento delle aziende sanitarie;

VISTO l' art. 16, comma 4, della legge Regionale del 27 luglio 2016, n. 17 "Istituzione dell'Azienda per la tutela della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla legge



regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale) che ha disposto la proroga del commissariamento delle Aziende sanitarie fino al 31.12.2016;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale alla dott.ssa Grazia Cattina è stato prorogato l'incarico di Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Lanusei fino al 31 dicembre 2016;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 351 del 14.9.2016 con la quale al dott. Giovanni Deiana è stato prorogato l'incarico di Direttore Amministrativo F.F. fino al 31 dicembre 2016;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 352 del 16.9.2016 con la quale al dott. Bruno Pilia è stato prorogato l'incarico di Direttore Sanitario F.F. fino al 31 dicembre 2016;

VISTO l'art. 3 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 552, recante " riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" che disciplina l'organizzazione delle Unità sanitarie locali;

VISTO l'art. 9 della legge regionale 28 luglio 2006, n. 10, recante "tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5", che detta norme generali di organizzazione delle Asl;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell'art. 32, c. 8 dell'Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per quanto esposto nelle premesse, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato:

1. di approvare il quadro economico rimodulato, relativo ai di completamento alla ristrutturazione edilizia P.O. di Lanusei – ristrutturazione ala sud – uscita di sicurezza alla base della scala ala sud e ristrutturazione ala nuova secondo piano oncologia, allegato sotto la lettera A per fare parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di affidare all'Impresa Pisano Bruno Costruzioni Srl l'esecuzione dei lavori complementari e di completamento alla ristrutturazione edilizia P.O. di Lanusei – ristrutturazione ala sud – uscita di sicurezza alla base della scala ala sud e ristrutturazione ala nuova secondo piano oncologia per un importo netto di € 33.065,30, più IVA 10% per un totale di € 36.371,83, secondo l'allegato B al presente atto;



3. di concedere all'impresa Pisano Bruno Costruzioni Srl di Selargius la proroga richiesta (allegata sotto la lettera C) per l'ultimazione dei lavori COMPLETAMENTO IMPIANTISTICO E RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA P.O. DI LANUSEI – RISTRUTTURAZIONE ALA SUD – USCITA DI SICUREZZA ALLA BASE DELLA SCALA ALA SUD E RISTRUTTURAZIONE ALA NUOVA SECONDO PIANO ONCOLOGIA;
4. di individuare la copertura finanziaria dell'intervento, a valere sul finanziamento in conto capitale FSC 2007-2013 convenzione RAS del 18/12/2014, intervento 93 – 12 – 27 D, sul conto A2020801;
5. di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi Aziendali per la parte di propria competenza.

Il responsabile del procedimento

Ing. G. Ferrai

Il Responsabile del Servizio Tecnico-Logistico

Ing. Paolo Costa

Il Direttore Sanitario F.F.

Dr. Bruno Pilia

Il Direttore Amministrativo F.F.

Dr. Giovanni Deiana

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. ssa Grazia Cattina



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 20 SET 2016

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

Dr. Antonio Mario Loi



<input checked="" type="checkbox"/> Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).
<input type="checkbox"/> Esecutiva in data _____ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
<input type="checkbox"/> Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _____ del _____ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

Dr. Antonio Mario Loi



Protocollo n° PG/2016/ 19445 Lanusei, li 20 SET 2016

DESTINATARI:

- Direzione Generale
- Collegio Sindacale
- Servizio AA.GG e Legali
- Servizio Tecnico-Logistico
- Servizio Bilancio

Comune di
Provincia di

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTI DI COMPLETAMENTO IMPIANTISTICO E
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA P.O. LANUSEI RISTRUTTURAZIONE
ALA SUD - USCITA DI SICUREZZA ALLA BASE DELLA SCALA ALA SUD
E RISTRUTTURAZIONE ALA NUOVA SECONDO PIANO ONCOLOGIA
- PROGETTO DI COMPLETAMENTO

COMMITTENTE: ASL 4 LANUSEI

Data, 16/09/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 NP01	Rimozione di tubazioni varie in vista (idriche per usi diversi), copresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: oltre i 25 e fino a 50 cm		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	864,94	864,94
2 N.P. 03	Rimozione di unità interna di condizionamento.					5,00		
	SOMMANO a corpo					5,00	115,32	576,60
3 NP02	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo non armato, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, entro l'ambito di cantiere, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza fino a 10 cm pavimento							
	2.1.14		2,64	1,160		3,06		
	2.1.11		2,64	1,340		3,54		
	2.1.17		1,20	3,400		4,08		
	2.1.05-2.1.06		1,20	3,300		3,96		
	SOMMANO m2					14,64	18,02	263,81
4 NP03	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, escluso il trasporto a deposito o a rifiuto nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante. piano 2 - 2.1.14							
			1,10		3,000	3,30		
			1,20		3,000	3,60		
			2,05		3,000	6,15		
			1,20		3,000	3,60		
			2,05		3,000	6,15		
			1,20		3,000	3,60		
	a dedurre		-0,90		2,100	-1,89		
	- 2.1.11		1,56		3,000	4,68		
			1,85		3,000	5,55		
			1,40		3,000	4,20		
			1,66		3,000	4,98		
			1,40		3,000	4,20		
			1,85		3,000	5,55		
	a dedurre		-0,90		2,100	-1,89		
	2.1.17		1,20		3,000	3,60		
			3,40		3,000	10,20		
			1,20		3,000	3,60		
	2.1.05-2.1.06		3,40		3,000	10,20		
			1,22		3,000	3,66		
			3,30		3,000	9,90		
			1,20		3,000	3,60		
			3,30		3,000	9,90		
	Sommano positivi m2					110,22		
	A RIPORTARE					106,44		1'705,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					106,44		1'705,35
	Sommano negativi m2					-3,78		
	SOMMANO m2					106,44	15,14	1'611,50
5 NP04	Rimozione di pavimento in piastrelle di ceramica, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa. pavimento 2.1.14 2.1.11 2.1.17 2.1.05-2.1.06		2,64 2,64 1,20 1,20	1,160 1,340 3,400 3,300		3,06 3,54 4,08 3,96		
	SOMMANO m2					14,64	18,74	274,35
6 NP05	MASSETTINO DI MALTA CEMENTIZIA CON RESINE E FINITURA con mapelastick per evitare infiltrazioni dello spessore di cm 2,5, armato con rete metallica zincata del peso di kg 0,6/mq, per protezione di strati coibenti in materassini o pannelli rigidi e di manti impermeabili, dato in opera su piani orizzontali o inclinati con finitura a spolvero e lisciatura a cazzuola pavimento 2.1.14 2.1.11 2.1.17 2.1.05-2.1.06		2,64 2,64 1,20 1,20	1,160 1,340 3,400 3,300		3,06 3,54 4,08 3,96		
	SOMMANO m2					14,64	21,62	316,52
7 NP07	Realizzazione di mascheratura di tubazione a vista attraverso la realizzazione di finto pilastro in cartongesso compreso la fornitura e posa in opera di struttura, rasatura tinteggiatura e installazione di n°2 sportellini per l'ispezione di saracinesche presenti. Il pilastro avrà le seguenti misure 0.60x0.30x0.30 per un'altezza di metri 3.00. Finto pilastro da realizzare nell'ambiente 2.1.06					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	324,35	324,35
8 NP08	Fornitura di zoccolino BATTISCOPA in PVC - spessore mm. 2 - H. mm. 100. -2.1.15 *(lung.=5,80+0,97+0,98+3,25+0,98+0,68+5,80+4,90) -2.1.02 *(lung.=5,82+1,25+0,35+0,20+0,20+1,50+5,82+1,10+2) -2.1.07 *(lung.=2,30+2,72+3,71+2,40+6,21+2,40+0,35+0,40+2,27) -2.1.01 *(lung.=16,90+2,40+16,90+2,40) -2.1.10 *(lung.=2,54+5,95+4,05+0,54+1,80+2,00+5,95) -2.1.18 *(lung.=2,40+2,40+2,40) 2.1.01 2.1.16 2.1.13 2.1.04		23,36 18,24 22,76 38,60 22,83 7,20 38,80 22,06 22,75 20,06			23,36 18,24 22,76 38,60 22,83 7,20 38,80 22,06 22,75 20,06		
	SOMMANO m					236,66	14,74	3'488,37
9 NP09	FORNITURA di pavimento in PVC omogeneo presso calandrato IQ GRANIT doppia pressa con decoro passante Sigillato con puro Poliuretano - Classe di reazione al fuoco Bfl-S1 - teli alti cm. 200 o piastre 61x61 - spessore mm.2,0 - peso Kg. 2,950 al mq. - Colori a scelta della D.L. Formato teli H. 200 - 2.1.01 - 2.1.16 -2.1.15		16,90 6,00 3,32 6,00	2,400 4,400 0,980 4,900		40,56 26,40 3,25 29,40		
	A RIPORTARE					99,61		7'720,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					99,61		7'720,44
	-2.1.13		3,25	0,980		3,19		
			6,00	4,500		27,00		
			0,98	3,300		3,23		
	-2.1.02		3,10	2,000		6,20		
			3,10	2,720		8,43		
	-2.1.03		4,00	3,000		12,00		
			2,82	2,900		8,18		
	-2.1.07		2,40	3,710		8,90		
			2,50	5,120		12,80		
	-2.1.18		2,40	2,400		5,76		
	-2.1.10		2,54	4,050		10,29		
			2,00	1,800		3,60		
	SOMMANO m2					209,19	77,12	16'132,73
10 NP10	Realizzazione di lavorazioni aggiuntive in collaborazione con Medical System non prevedibili in fase di progettazione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'600,13	1'600,13
11 NP11	Fornitura e posa in opera di fascia paracolpi, h 30 cm come disposizioni della stazione appaltante stanza 2.1.13 stanza 2.1.16 stanza 2.1.04 corridoio 2.1.01 *(par.ug.=20+3+10)	33,00				23,00 22,80 20,00 33,00		
	SOMMANO ml					98,80	40,00	3'952,00
12 NP12	fornitura e posa in opera di corrimano -paracolpo come disposizioni della stazione appaltante corridoio 2.1.01					33,00		
	SOMMANO ml					33,00	60,00	1'980,00
13 NP13	Fornitura e posa di n. 2 linee trifase+neutro di alimentazione, dal power center al nostro quadro elettrico, realizzazione di nuovo quadro di alimentazione reparti oncologia + diabetologia compreso lo sfilaggio delle linee, il nuovo collegamento il tutto per rendere indipendente i seguenti reparti dal quadro elettrico di reparto.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'680,00	1'680,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							33'065,30
	T O T A L E euro							33'065,30
	Data, 16/09/2016							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

INTERVENTI DI COMPLETAMENTO IMPIANTISTICO E RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA P.O. LANUSEI - RISTRUTTURAZIONE ALA SUD - USCITA DI SICUREZZA ALLA BASE DELLA SCALA ALA SUD E RISTRUTTURAZIONE ALA NUOVA 2° PIANO ONCOLOGIA - QUADRO ECONOMICO RIMODULATO					
Opere edili già eseguite e contabilizzate (scala esterna)					
Importo al netto del ribasso d'asta			€	25.220,00	= € 25.220,00
costi per la sicurezza			€	3.000,00	= € 3.000,00
importo netto delle opere					€ 28.220,00
Importo oggetto di ribasso	€	168.962,42	-	€ 4.000,00	= € 164.962,42
Ribasso d'asta		23,961%	*	€ 164.962,42	= € 39.526,65
Importo netto lavori	€	164.962,42	-	€ 39.526,65	= € 125.435,77
Importi per la sicurezza					€ 4.000,00
Totale importo netto compresi	€	125.435,77	+	€ 4.000,00	= € 129.435,77
Prestazioni professionali e onorari					
progettazione preliminare			€	-	
progettazione definitiva			€	7.834,95	
progettazione esecutiva			€	8.048,95	
totale parziale					€ 15.883,90
direzione lavori			€	9.864,01	
misura e contabilità			€	2.609,39	
totale parziale					€ 12.473,40
altri compensi			€	-	
totale parziale					€ -
certificato di regolare esecuzione			€	356,73	
totale parziale					€ 356,73
art. 17			€	-	
totale parziale					€ -
coord.sic. in fase di prog.			€	4.227,43	
coord.sic. in fase di eseg.			€	7.045,72	
totale parziale					€ 11.273,16
Totale complessivo					€ 39.987,19
Contributo inarcassa	4,00%	*	€	39.987,19	= € 1.599,49
Totale					€ 41.586,68
Spese tecniche per collaudi					
Totale					€ 2.480,05
Altre spese tecniche (Responsabile del procedimento)					
Accantonamento per accordo	1,28%	*	€	197.962,42	= € 2.533,92
Accantonamento per accordo	3,00%	*	€	197.962,42	= € 5.938,87
Totale accantonamenti					€ 8.472,79
IVA su opere	10,00%	*	€	157.655,77	= € 15.765,58
IVA su onorari	22,00%	*	€	43.146,68	= € 9.492,27
Totale IVA					€ 25.257,85
Totale quadro economico originario ribassato a seguito dell'aggiudicazione					
					€ 235.453,14
Totale finanziamento					
					€ 280.000,00
Somme a disposizione per completamenti, migliorie, imprevisti spese tecniche					
					€ 44.546,86

PISANO BRUNO COSTRUZIONI S.R.L.

VIA FLEMING N. 13
09047 SELARGIUS (CA)
TEL/FAX 0708607024 - 070851887
P.IVA/C.F. 03213380920

Spett.le
Azienda Sanitaria Locale n. 4 Lanusei,
Presso Ufficio D.L.
Ing. Francesco Maria Pisano
Via Vittorio Emanuele, 160
08044 – Jerzu (OG)

Selargius, 20/07/2016

Oggetto : INTERVENTO IMPIANTISTICO E RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA P.O. LANUSEI RISTRUTTURAZIONE ALA SUD – USCITA DI SICUREZZA ALLA BASE SCALA ALA SUD E RISTRUTTURAZIONE ALA NUOVA SECONDO PIANO ONCOLOGIA – FONDI FSC 2007-2013

CUP : B23J12000560001

CIG : 6403733FA1

La sottoscritta Pisano Roberta nata a Cagliari il 06.04.1968 e residente in Selargius nella via Confalonieri n° 14, in qualità di Legale Rappresentante e Direttore Tecnico dell'Impresa Pisano Bruno Costruzioni s.r.l., con sede in Selargius, via Fleming n. 13, codice fiscale e partita I.V.A. 03213380920, con la presente, a tutti gli effetti di legge e sotto la propria responsabilità, comunica che vista la consegna effettiva dei lavori in data 30.03.2016, e la fine dei lavori prevista in data 27.07.2016, a causa di alcuni ritardi causati dall'organizzazione dei luoghi utili all'esecuzione dei lavori, particolari lavorazioni nate in corso d'opera e non prevedibili prima dell'inizio dei lavori, che hanno richiesto lo studio e la realizzazione delle stesse per poter procedere con l'andamento degli stessi, visto l'esecuzione dei lavori all'interno di un ospedale in esercizio che ha comportato modalità organizzative e operative che impediscono di procedere con celerità nell'esecuzione delle opere, e l'integrazione da parte dell'Amministrazione di alcuni interventi aggiuntivi, la stessa chiede che i lavori siano prorogati del tempo occorrente per poter completare delle opere in funzione delle criticità sopra rappresentate.

I tempi della suddetta proroga, presuntivamente stimata in mesi 3, quindi entro la data del 31.10.2016. Tale proroga, richiesta senza eccezione riserva da parte dell'Impresa, non costituisce in alcun modo pregiudizio per il regolare completamento delle opere, la stessa dichiara sin da ora che il prolungamento del tempo contrattuale non comporta per l'Amministrazione alcun onere aggiuntivo a qualsiasi titolo.

Rimanendo a disposizione per eventuali comunicazioni ed integrazioni porgiamo i nostri

Distinti saluti.

Pisano Bruno Costruzioni Srl
Via Fleming n. 13 - 09047 Selargius (Ca)
Tel: 070 8607024 - Fax: 070 851887
Partita Iva - Cod. Fisc. 03213380920
email: pisanobcostruzioni@peccafi.it

Ing. Roberta Pisano

Pisano

